
  Prot. 65766 del 20.05.2021 rep. 200 

1 
 

 

Consiglio di Amministrazione 
Seduta del 17 maggio 2021 

 
VIII -   PROGETTO PON GOFORIT ARS01_00865: PROGRAMMA DI UTILIZZO E COMPENSI 

AGGIUNTIVI PER N. 2 INCARICHI AL PERSONALE TECNICO-AMMINISTRATIVO DI 
ATENEO. 

 
L’anno 2021, il giorno 17 del mese di maggio, alle ore 15:45 e seguenti, presso la sede 

dell’Università degli Studi di Messina e nella consueta sala delle adunanze degli Organi 
Collegiali, si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Università con l’intervento dei Sigg. 

 

Incarico Nome Presenza Entrata Uscita 

Rettore Prof. Cuzzocrea Salvatore P   

Prorettore Vicario Prof. Moschella Giovanni P   

Direttore Generale  Avv.  Bonanno Francesco  P   

Membro interno PO Prof. D’Andrea Luigi  P   

Membro interno PA Prof. Vinci Sergio Lucio  P   

Membro interno RC Dott. Federico Mauro  P   

Membro interno PTA Dott.ssa Capria Clorinda  P   

Membro esterno  Dott. D’Ascoli Giuseppe  P   

Membro esterno Dott. Ministeri Giuseppe  P   

Rappresentante studenti Decaduto  ---   

Rappresentante studenti Sig.na Taranto Eleonora  P   

 
Per il Collegio dei Revisori risultano presenti: 

   Presenza Entrata  Uscita 

1. Avv. Santoro Massimo  Presidente P   

2. Dott.ssa Mazzaglia Mariangela Componente A   

3. Dott.ssa Dinaro Letteria Componente A   

 

Presiede il Rettore, Prof. Salvatore Cuzzocrea. 

È presente, altresì, il Dott. Pierfrancesco Donato, Dirigente del Dipartimento 

Organizzazione e Gestione Risorse Finanziarie. 

 

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, sottopone all’esame del 

Consiglio di Amministrazione l’argomento relativo al punto dell’ordine del giorno. 
 

           …O M I S S I S 
 



  Prot. 65766 del 20.05.2021 rep. 200 

2 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Visto l’art. 2 della L. 30 dicembre 2010, n. 240; 

Visti gli artt. 11 e 12 dello Statuto dell’Ateneo emanato con D.R. del 14 maggio 2012, n. 

1244, pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 116 del 19 maggio 2012, e modificato con 

D.R. n.3429 del 30 dicembre 2014, pubblicato sulla G.U. – Serie generale n.8 del 12 gennaio 

2015. 

All’unanimità dei voti resi nelle forme di legge, tenuto conto di quanto sopra illustrato, 

 

D E L I B E R A 

 

- di approvare, ai sensi dell’art. 6, comma 2 del Regolamento per la disciplina del fondo di 

Ateneo per la premialità e prima della pubblicazione dell’interpello, il programma di 

utilizzo di n 2 funzionari interni all’Ateneo, i cui profili sono di seguito specificati:  

- n. 1 Funzionario di cat. D - Gestione Amministrativo-Contabile  

Il Personale selezionato dovrà occuparsi della predisposizione di tutte le procedure 

contabili e amministrative relative alle categorie di “spesa ammissibili”, di cui all’art. 

6 dell’Avviso e al par. 3.2.1 della “Guida Operativa”, ovvero della organizzazione e 

successiva conservazione di tutti gli atti probatori (giustificativi di spesa) necessari ai 

fini della correttezza amministrativo – contabile delle attività progettuali.  

- n. 1 Funzionario di cat. D - Supporto alla Rendicontazione  

Il Personale selezionato dovrà occuparsi della rendicontazione delle attività 

progettuali nel rispetto delle scadenze previste dal Progetto, dei criteri di 

ammissibilità delle spese, delle categorie di spesa ammissibili e delle specifiche 

modalità di rendicontazione, come disciplinato dalla “Guida Operativa”, dalla 

normativa nazionale e dai regolamenti interni.  

- di autorizzare l’attribuzione alle suddette figure di personale, dei compensi aggiuntivi 

corrispondenti ad un costo pari ad € 10.000,00 per ciascun incarico, 

omnicomprensivo di ogni onere o tributo accessorio, che trovano copertura 

finanziaria sul progetto PON_GOFORIT_ARS01_00865 del Bilancio Unico di Ateneo - 

UA.00.C001.DA03 - D.A. Organizzazione e Gestione Risorse Finanziarie, 

C.A.04.43.05.01 “Oneri per altre competenze ai dirigenti e al personale tecnico 

amministrativo”, per complessivi € 20.000,00; 

- di modificare l’art. 2 dell’Avviso come segue: “Può presentare domanda di 

partecipazione il personale tecnico-amministrativo dell’Università…”. La predetta 

modifica va riportata in presenza di ulteriori refusi in altri articoli.  

 

 
 



  Prot. 65766 del 20.05.2021 rep. 200 

3 
 

Allegati:  
- Relazione istruttoria; 
- Estratto del verbale del Consiglio di Dipartimento di Economia del 31 marzo 2021;  
- Avviso di selezione comparativa rivolto al PTA di Ateneo. 

 
 

F.to IL SEGRETARIO 
                                                                                                                       Direttore Generale 
                                                                                                                       Avv. Francesco Bonanno 

 


